*Excerpta ex variis.* — CAMBR. : In *Mauritania* nat. *Timethei* et in *Ravenna Marthiriae*. — MON. : In civitate *Autisiodoro* depositio beati *Vitalis* presbyteri et confessoris *Mauritania Timothei* martyris. — RICH. : In *Mauritania Timothei* et *Ravenna Martirii Poli Euctici* in *Africa Victi Maurellae* in *Britania Timothei diaconi* alibi sancti *Valentis* martyris et episcopi.

## MAI. 21

I. IN MAURITANIA] *Breviarium Syriacum ad diem 20 maii*: *Τιμόθεος καὶ Πολύευκτος οἱ μάρτυρες. In synaxariis Graecorum die 19 dec. leguntur elogia utriusque martyris: Τιμοθέου. Οὗτος ὁ ἅγιος Τιμόθεος ὁ διάκονος ὁπῆρχεν ἐν Μαυριτανία παρὰ τοῦ ἐκείσε ἐπισκόπου χειροτονηθεὶς διάκονος τῆς ἐν τῇ χώρᾳ ἐκείνῃ ἐκκλησίας... — Πολυεύκτου. Οὗτος ὁ ἅγιος μάρτυς Πολύευκτος ὁπῆρχεν ἐν Καισαρεία τὸν Χριστὸν ὁμολογῶν<sup>1</sup>. In quibusdam libris ad diem 21 dec. reiecta est eorum commemoratio, et *Polyeucti* quidem ut *Πολυεύκτου* ἱατροῦ *Καισαρείως*<sup>2</sup>. Iterum ambo nuntiantur infra, n. 23, 32. In prin-*

*cipio laterculi vocabulorum ordo turbatus est, ita ut diaconus nuncupetur Polyeuctus non Timotheus, et provincia (n. 7) dicatur Caesarea non Mauritania. Scribatur oportet*:

in *Mauritania* provincia *Timothei* diaconi; in *Caesarea Cappadociae Polieucti*.

Cum *Adone*, qui *Florum Lugdunensem* sequitur<sup>3</sup>, ita scribit *martyrologium Romanum*: in *Mauritania Caesariensi* natalis sanctorum *martyrum Timothei, Polii et Eutychii* diaconorum, qui in eadem regione verbum Dei disseminantes, pariter coronari meruerunt. *Non tres sed duo mar-*

<sup>1</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 328-29. Cf. *P.G.*, t. CXVII, p. 213-15. — <sup>2</sup> *Synax. Eccl. CP.*, p. 333.

*Novembris Tomus II, 2.*

I. 31, 32, 40. — <sup>3</sup> QUENTIN, *Les martyrologes historiques*, pp. 333, 482.

tyres nuntiantur. Etenim *Poli Eutychni* = *Polieucti*. Hic autem non in Mauritania Caesariensi sed Caesareae passus est, neque diaconus fuit.

11. IN AFRICA] Nonnulla nomina martyrum Afrorum qui hodie recensentur iam 19 maii occurrere observatum est ad hunc diem, n. 63.

12. VICTI] *Infra*, n. 29: *Eucti*, id est *Polieucti*. Nisi legendum sit *Victori*, n. 24.

13. MAURELLAE] Iterum n. 18. Nomen corruptum videtur. Quidni ex *Maure[tania]*?

14. QUINTI] *Maii* 19, n. 64: *Quintuli*.

15. PRIMULI] *Maii* 19, n. 65. Sitne adducenda memoria brevii Syriaci: ἐν Ἀντιοχείᾳ Πρώτερος = *Primulus*, anceps haereo. Per die enim memoria agitur SS. *Montani* et *Lucii*, in quorum Passione inducitur *Primulus* quidam<sup>1</sup>. Sed in martyrologio neque die 23 inter socios S. *Montani* recensetur, nec hodie martyrum illorum ulla mentio est.